Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Мурзилка» с. Верхнекурганное»

Симферопольского района Республики Крым

297524, Республика Крым, Симферопольский р-н, с. Верхнекурганное, ул. Подгорная, д.1

тел. 33-72-81, E-mail: ira.loseva.1965@mail.ru, ОКПО 00826316

Приказ

01.09.2021                                                                                                                               № 243-О

О назначении ответственного за приём продуктов питания и работу с поставщиками

в 2021 – 2022 учебном году

В соответствии c СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», в целях организации питания воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за приём продуктов питания и работу с поставщиками

в 2021 – 2022 учебном году завхоза Новик Татьяну Васильевну.

2. Ответственному за приём продуктов питания и работу с поставщиками:

2.1  Осуществлять прием продуктов питания только при наличии сопроводительной

документации: копии деклараций, свидетельств о государственной регистрации

и ветеринарные сертификаты.

2.2 Хранить документы до окончания срока реализации продукта.

2.3 Запрашивать товарную накладную, транспортную или товарно-транспортную накладную,

медицинскую книжку.

2.4 Контролировать, чтобы маркировка содержала название продукта, его состав, количество,

дату изготовления, срок годности, условия хранения, наименование изготовителя и

показатели пищевой ценности.

2.5 Принимать товар соответствующий качеству и безопасности.

2.6 Организовывать работу с поставщиками по заключению договоров на продукты питания и

оформление необходимой документации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                                                       А.В.Кругликова

		2021-10-12T16:58:59+0300
	МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «МУРЗИЛКА» С. ВЕРХНЕКУРГАННОЕ»
	Я являюсь автором этого документа